

DĖL PIRKIMO DOKUMENTŲ PAAIŠKINIMO IR PATIKSLINIMO_8

Akcinė bendrovė „Via Lietuva“ (toliau – perkančioji organizacija) vykdo viešojo pirkimo „*Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 173 Molėtai–Pabradė ruožo nuo 27,054 km iki 35,123 km rekonstravimas*“ (Pirkimo ID 5940653), atliekamo atviro konkurso būdu, procedūras ir, atsakydama į tiekėjų klausimus*, teikia pirkimo dokumentų paaiškinimus/patikslinimus.

1. Klausimas:

Prašome patikslinti, ar vykdant susisiekimo dalies 3.16 pozicijoje numatytus darbus bus leidžiama naudoti kitų matmenų betoninius vandens nuvedimo latakus, funkciškai lygiaverčius nurodytiems (500×300×270), ir ar tokiu atveju darbų kiekių žiniaraščiuose latakų išmatavimai nebus laikomi privalomais.

Atsakymas:

Paaiškiname, kad latakų matmenys, nurodyti techniniame darbo projekte ir darbų kiekių žiniaraščiuose, laikomi privalomais, Rangovas turi vadovautis projekciniais sprendiniais. Kitų matmenų, nors ir funkciškai lygiaverčių (neprastesnių savybių), betoninių vandens nuvedimo latakų naudojimas galimas tik gavus užsakovo ir projekto rengėjo rašytinį pritarimą bei atlikus atitinkamus projekto sprendinių pakeitimus teisės aktų nustatyta tvarka. Visi pakeitimai turės būti įforminti Sutartyje numatyta tvarka, papildomos Rangovo išlaidos nebus apmokamos.

2. Klausimas:

Bendrojoje dalyje nurodoma, kad buvo svarstomi trys sankasos stiprinimo būdai: polių sistemomis, geosintetinėmis medžiagomis, grunto pakeitimas. Ar įmonė gali teikti pasiūlymą ne grunto pakeitimo, o polių įrengimo sistemoms jei tai ekonomiškai būtų naudingiau? Jei taip, kokia procedūra turi būti taikoma laimėjimo atveju.

Atsakymas:

Techniniame darbo projekte sankasos stiprinimui parinktas konkretus sprendinys – grunto pakeitimas, kurį turi vertinti Tiekėjai savo pasiūlymuose.

Laimėjus rangos konkursą, alternatyvūs techniniai sprendiniai galėtų būti svarstomi Rangovui inicijavus projekto pakeitimą, techniškai ir ekonomiškai pagrindus ir gavus Užsakovo bei projekto rengėjo pritarimą, laikantis galiojančių teisės aktų ir viešųjų pirkimų reikalavimų.

Jeigu dėl kitos pasirinktos įrengimo technologijos kiltų rizikos (techninio darbo projekto korekcijos rizikos, techninio darbo ekspertizės koregavimo rizika, statybą leidžiančiojo dokumento koregavimo rizika), jas ir dėl to atsirandančias išlaidas turės priimti Rangovas.

Visi pakeitimai turės būti įforminti Sutartyje numatyta tvarka. Siekiant atlikti pakeitimą Sutarties vykdymo metu Rangovas turi pareigą Užsakovui pateikti motyvuotą prašymą, prie kurio turi pridėti atsisakomų ir papildomų darbų detalizaciją (detalius sąmatinius darbų kiekių eilučių įkainius). Pakeitimas Sutarties vykdymo metu atliekamas Sutarties šalims pasirašant susitarimą dėl Sutarties pakeitimo. Prie susitarimo turi būti pridėti Rangovo pateikti ir Užsakovo priimti atsisakomų darbų ir papildomų darbų įkainiai bei Rangovo pateiktas pakeitimo pagrindimas. Rangovui nepateikus detalių ir su Užsakovu suderintų atsisakomų ir papildomų darbų įkainių detalizacijų, susitarimas dėl tokio pakeitimo gali būti Užsakovo atsisakytas sudaryti. Papildomas terminas papildomiems darbams atlikti šiuo atveju nebus suteikiamas.

Pirkimo sąlygų paaiškinimai / patikslinimai/atsakymai laikomi neatsiejama Pirkimo sąlygų dalimi, ir jų nuostatos turi viršenybę prieš ankstesniuose Pirkimo dokumentuose išdėstytas nuostatas. Prašome jais vadovautis teikiant pasiūlymus.

****Siekiant išvengti turinio interpretacijų, tiekėjų klausimai cituojami tiksliai taip, kaip buvo pateikti CVP IS priemonėmis (tekstas neredaguotas).***
